
AZIENDA SANITARIA LOCALE SALERNO
VIA NIZZA,146-84124-SALERNO

DELIBERAZIONE
Proposta:
Proponente: UOC Gestione dell Acquisizione dei Beni e Servizi ed Economato

Provvedimento con Esecutività:

Ordinaria

X Immediata Motivazione:

Altre fattispecie Come indicato nel corpo del provvedimento.

Oggetto:  Procedura telematica ai sensi dell’art 1 comma 2 lett. a L.120/2020, mediante
trattativa diretta sul MePA per la fornitura del servizio di trasporto delle preparazioni
galenico/magistrali di farmaci chemioterapici antiblastici fra l’UFA aziendale del P.O.
di Pagani e le strutture aziendali della ASL SALERNO. PRESA D’ATTO RISULTANZE DI
GARA T.D. n.ro 3503748. CIG: ZE53A9067F.

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

1



Alla stregua dell'istruttoria compiuta e delle risultanze e degli atti tutti richiamati nelle
premesse che seguono, costituenti istruttoria a tutti gli effetti di legge, nonchè per espressa
dichiarazione di regolarità tecnica ed amministrativa della stessa resa a mezzo di
sottoscrizione della presente, da parte de IL DIRETTORE\IL DIRIGENTE di UOC Gestione
dell Acquisizione dei Beni e Servizi ed Economato

PREMESSO
che con nota prot. n. 42280/PG del 23.02.2023 è stata avanzata dal Direttore del Dipartimento
Farmaceutico una richiesta urgente ai Direttori Sanitari dei PP.OO. dell’ASL Salerno circa la
necessità di indicare, anche presumibilmente, in termini di giorni/orari e modalità di utilizzo del
servizio riferito al trasporto degli allestimenti di preparazione galeniche contenenti farmaci
chemioterapici con partenza dalla sede dell’U.F.A. aziendale, ubicata presso il Servizio di Farmacia
del P.O. di Pagani, verso altre sedi di presidi aziendali, al fine di definizire una procedura aziendale
per l’affidamento del servizio de quo;

che con nota prot. n. 53256/PG del 09.03.2023 è stato trasmesso a questa U.O.C., da parte del
Direttore del Dipartimento Farmaceutico, il prospetto riepilogativo riportante il Presidio Ospedaliero
richiedente, la frequenza del trasporto, l’orario e la modalità di utilizzo del servizio oggetto della
fornitura;

CONSIDERATA la necessità, nonché, la tempistica della predisposizione degli atti relativi ad una
procedura biennale o triennale, da concordare e condividere con il Dipartimento Farmaceutico
anche alla luce della definizione di fabbisogni ulteriori e/o definiti con maggiore precisione da parte
dei presidi ospedalieri interessati al trasporto delle preparazioni galenico/magistrali di farmaci
chemioterapici antiblastici;

VISTA la necessità di non interrompere il servizio di trasporto di che trattasi, nelle more della
definizione degli atti istruttori riferiti ad una procedura di gara biennale o triennale, di procedere ad
un affidamento diretto per il tempo strettamente necessario alla conclusione della istruttoria degli
atti propedeutici alla indizione di procedura di gara per l’affidamento del servizio per un periodo
biennale o triennale;

VISTO in particolare, l’art. 1, comma 2, lett. a), del D.L. 76/2020, come modificato dal D.L. n.
77/2021 definitivamente convertito nella Legge n. 108/2021, ai sensi del quale «Fermo quanto
previsto dagli articoli 37 e 38 del decreto legislativo n. 50 del 2016, le stazioni appaltanti procedono
all'affidamento delle attività di esecuzione di lavori, servizi e forniture, nonché dei servizi di
ingegneria e architettura, inclusa l'attività di progettazione, di importo inferiore alle soglie di cui
all'articolo 35 del decreto legislativo n. 50 del 2016 secondo le seguenti modalità: […] a)
affidamento diretto per lavori di importo inferiore a 150.000 euro e per servizi e forniture, ivi
compresi i servizi di ingegneria e architettura e l'attività di progettazione, di importo inferiore a
139.000 euro. In tali casi la stazione appaltante procede all’affidamento diretto, anche senza
consultazione di più operatori economici, fermo restando il rispetto dei principi di cui all’articolo 30
del codice dei contratti pubblici di cui al decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, e l’esigenza che
siano scelti soggetti in possesso di pregresse e documentate esperienze analoghe a quelle oggetto
di affidamento, anche individuati tra coloro che risultano iscritti in elenchi o albi istituiti dalla
stazione appaltante, comunque nel rispetto del principio di rotazione (lettera così sostituita dall'art.
51, comma 1, lettera a), sub. 2.1), legge n. 108 del 2021);

VISTE le Linee Guida A.N.AC. n. 4, recanti «Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di
importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione
degli elenchi di operatori economici»;

RITENUTO, pertanto, necessario procedere all’approvvigionamento del servizio de quo attraverso

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

2



l’utilizzo della procedura di cui ai sensi dell’art. 1 co. 2 lett. a) del D.L. n.76/2020 convertito con
Legge n.120/2020, mediante ricorso al Mercato Elettronico della P.A. per una fornitura di n. 04
mesi, periodo necessario per arginare la necessaria fornitura del servizio e la definizione dei
fabbisogni ulteriori e/o definiti con maggiore precisione da parte dei PP.OO. interessati al trasporto
di cui all’oggetto;

DATO ATTO che il RUP di gara è la dipendente Fernanda Parlavecchia che ha reso specifica
dichiarazione ai sensi della Legge n. 241/90;

ACCERTATO che ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, imposta dall’articolo 3 della legge 13
agosto 2010, n. 136 come modificato dalla legge n. 217/2010 di conversione del decreto-legge n.
187/2010, si è provveduto ad acquisire il seguente Codice Identificativo di Gara ( SMART CIG)
n.ZE53A9067F;

 

DATO ATTO che: 

-              a seguito di apposita Trattativa Diretta MePA n. 3503748 del 28.03.2023 è stata avviata
una procedura ai sensi dell’art. 1, comma 2, lettera a), L. 120/2020 per la fornitura del servizio di
trasporto delle preparazioni galenico/magistrali di farmaci chemioterapici antiblastici fra l’UFA
aziendale del P.O. di Pagani e le strutture aziendali della ASL SALERNO, con invito rivolto al
 fornitore Neo Surgical Service S.r.l.;

-              entro le ore 18:00 del 31.03.2023, termine di scadenza per la presentazione delle offerte
della TD n. 3503748, è pervenuta l’offerta richiesta all’operatore economico Neo Surgical Service
S.r.l.;

DATO ATTO altresì che:

-              l’U.O.C. scrivente ha provveduto a verificare la correttezza e completezza della
documentazione amministrativa richiesta e sottoposto l’offerta tecnica al Direttore del Dipartimento
Farmaceutico che ne ha avallato l’idoneità come da mail del 06.04.2023 agli atti di ufficio;

-              che l’operatore economico Neo Surgical Service s.r.l.  ha presentato la propria offerta
economica, nei tempi stabiliti, per un importo pari ad € 39.600,00 oltre IVA al 22%;

RITENUTO, per quanto innanzi esposto, di dover procedere alla formalizzazione della
aggiudicazione della fornitura del servizio di trasporto delle preparazioni galenico/magistrali di
farmaci chemioterapici antiblastici fra l’UFA aziendale del P.O. di Pagani e le strutture aziendali
della ASL SALERNO come riportato nel fabbisogno di cui all’Allegato 1, documento accluso al
presente provvedimento che ne forma parte integrante e sostanziale;

DATO ATTO, che la spesa complessiva per i quattro mesi di servizio pari ad € 39.600,00 oltre IVA
al 22% (€ 8.712,00), derivante dal presente atto deve essere imputata sul C.E. n. 502011015
“ACQUISTO PRESTAZIONI TRASPOSTO SANITARI DA PRIVATO”, anno 2023, del budget dei
Macrocentri interessati alla fornitura del servizio cosi come comunicato a mezzo mail, in data
29.03.2023, ai Presidi Ospedalieri di Vallo della Lucania, Nocera, Eboli, Polla, Battipaglia e Scafati;
 

VERIFICATO che tale procedura è conforme al disposto dell’art. 36 comma 2 lettera a) del D.Lgs.
n. 50/2016 così come modificato dalla disciplina all’art. 1 della legge n. 120 del 2020 come
sostituita dall'art. 51 della legge n. 108 del 2021);

ATTESA la necessità di provvedere alla fornitura del servizio richiesto;

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

3



 

 

Per quanto in premessa, che qui si intende integralmente riportato
 

VISTO il D.Lgs. 30.12.1992, n. 502 e s.m.i.;

VISTA altresì la L.R. n. 32 del 03.11.1994 come modificata da ultimo con L.R. n.16 del 02.12.2008;

ATTESTATO:
che il presente provvedimento, alla stregua dell' istruttoria compiuta, e delle risultanze e degli
atti tutti richiamati nella premessa,costituenti istruttoria a tutti gli effetti di legge, è regolare e
legittimo, nella forma e nella sostanza, ai sensi della vigente normativa e utile per il servizio
pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall' art.1 della L.20/94 e successive
modifiche;

ATTESTATA:
che la conformità del presente atto alle norme sul trattamento dei dati di cui al D.Lgs
196/2003 così come integrato con le modifiche introdotte dal D.Lgs 101/2018 per l'
adeguamento della normativa nazionale al Regolamento UE 2016/679 (GDPR) e dalle
novelle introdotte dalla legge 27 dicembre 2019 n.160, che contiene principi e prescrizioni
per il trattamento dei dati personali, a che con riferimento alla loro "diffusione", e dichiarato di
aver valutato la rispondenza del testo, compreso degli eventuali allegati, destinato alla
diffusione per il mezzo dell' Albo Pretorio alle suddette prescrizioni e ne dispone la
pubblicazione nei modi di legge;

DICHIARATO:
che la documentazione originale a supporto del presente provvedimento è deposita e
custodita agli del Dipartimento/U.O. proponente;
che non sussistono motivi ostativi a procedere essendo l' atto conforme alle disposizioni di
legge in materia ed ai regolamenti e/o direttive dell'Ente, nonchè coerente con gli obiettivi
strategici individuati dalla Direzione Generale e le finalità istituzionali dell'Ente.

Il Responsabile del procedimento dichiara:
l' insussistenza del conflitto di interesse, allo stato attuale, ai sensi dell' articolo 6 bis della
Legge n.241/90 in relazione al citato provvedimento e l' aderenza del presente atto alle
misure previste nel vigente piano anticorruzione.

PROPONE AL DIRETTORE GENERALE

per i motivi di cui alla premessa che qui si intendono integralmente riportati:

-di approvare le risultanze agli atti di cui alla TD 3503748 del 28.03.2023;

-di aggiudicare la fornitura di seguito riportata al fornitore NEO SURGICAL SERVICE S.R.L., P.I..
n.ro 050037360657, per un prezzo pari ad € 39.600,00 oltre IVA;

-di dare atto che l’imponibile complessivo della fornitura di cui alla TD n.ro 3503748 ammonta ad €
39.600,00 oltre IVA 22% pari ad € 8.712,00 per un importo complessivo di € 48.312,00 trova
imputazione sul C.E. n. 502011015 “ACQUISTO PRESTAZIONI TRASPOSTO SANITARI DA

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

4



PRIVATO”, anno 2023, del budget dei Macrocentri interessati alla fornitura del servizio;

-di autorizzare la firma del relativo ordine di fornitura da parte del Direttore proponente accreditato
ad operare nel sistema degli acquisti in rete e dotato di firma digitale indispensabile al
perfezionamento dell’atto di cui trattasi;

-di individuare quale DEC ai sensi dell'articolo 101 del decreto legislativo 50/2016, per la fornitura
di che trattasi, la dott.ssa Regina Visiello, farmacista presso il P.O. di Pagani, che svolgerà le
funzioni indicate nel D.Lgs. n. 50/2016 come integrate dalle linee guida dell'A.N.A.C., oltre che
quelle previste dalla legge 241/1990, la dott.ssa R. Visiello sarà supportata dai Dirigenti Farmacisti
dei PP.OO. che utilizzano il servizio di trasporto e pertanto direttamente coinvolti nella fase di
consegna dei preparati allestiti;

-di trasmettere il presente provvedimento all’operatore economico NEO SURGICAL SERVICE
S.R.L., al Direttore del Dipartimento Farmaceutico, all’U.O.C. Gestione dei Flussi Finanziari ed
Economico Gestionale, ai PP.OO. interessati alla fornitura, al DEC, nonché al Collegio Sindacale;

-di rendere la presente immediatamente eseguibile stante l’urgenza di garantire la fornitura delle
apparecchiature di che trattasi.

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

5



IL RESPONSABILE DELL' ISTRUTTORIA:Mazziotti Vanessa
IL DIRETTORE \ DIRIGENTE UOC Gestione dell Acquisizione dei Beni e Servizi ed
Economato - [ Mazziotti Vanessa ]

IL DIRETTORE GENERALE

IN VIRTÙ dei poteri conferitigli con D.G.R.C. n. 322 del 21/06/2022 e D.P.G.R.C. n. 110 del
04/08/2022;

Vista la proposta formulata dal Direttore/Dirigente proponente alla stregua dell'istruttoria
compiuta dallo stesso e delle risultanze e degli atti tutti richiamati nella premessa,costituenti
istruttoria a tutti gli effetti di legge, nonchè dell' espressa dichiarazione di regolarità e
legittimità della stessa, a mezzo sottoscrizione , nella forma e nella sostanza ai sensi della
vigente normativa e utilità per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto
dall'art.1 della L.20\94 e successive modifiche;

Acquisiti i pareri del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario:

PARERE

X Favorevole

Non Favorevole

Motivazione (In caso di parere non favorevole)
Germano Perito FIRMATO

PARERE

X Favorevole

Non Favorevole

Motivazione (In caso di parere non favorevole)
Primo Sergianni FIRMATO

DATI CONTABILI
Argomento spesa: Procedura telematica ai sensi dell’art 1 comma 2 lett. a L.120/2020,
mediante trattativa diretta sul MePA per la fornitura del servizio di trasporto delle
preparazioni galenico/magistrali di farmaci chemioterapici antiblastici fra l’UFA aziendale del
P.O. di Pagani e le strutture aziendali della ASL SALERNO. PRESA D’ATTO RISULTANZE
DI GARA T.D. n.ro 3503748. CIG: ZE53A9067F.

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

6



-
-

di approvare la proposta formulata che qui si intende integralmente riportata;
di trasmettere il presente provvedimento ai destinatari indicati in proposta.

 
 
 

Importo autorizzato: € 39.600,00

Codice conto: 5020110150 - Acquisto prestazioni trasporto sanitari da privato

Anno esercizio: 2023

DELIBERA

per i motivi di cui alla premessa che qui si intendono integralmente riportati:

IL DIRETTORE GENERALE

Ing.Gennaro Sosto

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

7



Allegati alla presente:
Allegati Atti Amministrativi (Nome File:Pdf unito OE , relaz tecnica,
riepilogo_signed.pdf - Impronta:
05691b98b34be24061bc8dcfa76c706989cdd8e5cb6f51061fbdb9906b786ed37ee7517e87
f293536f209339eaaf9661d30c2de4dbb0db482ec21235188511db) -
NON PUBBLICABILE;

IL DIRETTORE

UOC Gestione dell Acquisizione dei Beni e Servizi ed Economato- [ Mazziotti
Vanessa]

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

8



Trasmessa ai soggetti esterni sotto elencati a cura del servizio proponente:
Notificata ai soggetti interni sotto elencati:

UOC Gestione dei Flussi Finanziari ed Economico Gestionali
UOC Gestione dell Acquisizione dei Beni e Servizi ed Economato
Collegio Sindacale
P.O. Nocera Inferiore
P.O. Scafati
P.O. Battipaglia
P.O. Eboli
P.O. Polla
P.O. Vallo della Lucania
Collegio Sindacale

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

9


	Delibera: N.ro 446 del 19-04-2023
	Proposta: N.ro 38 del 17-04-2023
		2023-04-19T12:49:07+0200
	GENNARO SOSTO




